selama berabad-abad. Meskioun demikian,

terpaan perkembangan zaman telah

menuntut pesantren untuk melakukan

perubahan-perubahan Rizal, 2011 (Hidayat

et al., 2018)

Pondok Pesantren Ummul Quro Al-

Islami (PM.UQI) Didirikan oleh KH. Helmy

Abdul Mubin, Lc pada tanggal 21 Juni 1993

M atau 1 Muharram 1414 H, di bawah

Yayasan Ummul Quro yang berakta notaris

Makbul Suhada, SH Nomor: 081014.

Lembaga ini mengelola pendidikan

Madrasah Tsanawiyah (MTs) setingkat

dengan SMP dan Madrasah Aliyah (MA)

setingkat dengan SMA. Kurikulum yang

digunakan adalah “Kurikulum Terpadu”

yang mengintegrasikan kurikulum